
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры 

 
П Р И К А З 

Кемерово 
 
«30» апреля 2025г.                            № 181/01.08-02     
 
О составе приемной комиссии;  
о допуске к персональным данным. 
 

В целях обеспечения набора студентов на первый курс Института в 
2025/2026 учебном году в соответствии с действующими Правилами приема 
в КемГИК и на основании Положения о приемной комиссии 
 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Cформировать на период с 01.05.2025г. по 30.04.2026г. приемную 
комиссию (ПК) Института с соответствующими функциями в следующем 
составе: 
- Шунков А.В., ректор института, доктор филологических наук, доцент – 
председатель ПК; 
- Скипор И.Л., проректор по учебной и воспитательной работе, кандидат 
педагогических наук, доцент – заместитель председателя ПК; 
- Побожей Н.А., директор Центра непрерывного образования и повышения 
квалификации творческих и управленческих кадров в сфере культуры – 
ответственный секретарь ПК; 
- Дворовенко О.В., зав. кафедрой технологии документальных и 
медиакоммуникаций, кандидат педагогических наук, доцент – заместитель 
ответственного секретаря ПК; 
- Масалитин И.Ю., начальник управления информатизации; 
- Зорина В.С., начальник отдела по связям с общественностью и СМИ; 
- Насибова Т.Ю., юрисконсульт; 
- Давыдов Е.О., заведующий общежитиями. 
Члены ПК: 
- Мухамедиева С.А. – декан факультета социально-культурных технологий, 
кандидат экономических наук, доцент; 
- Ртищева О.В. – декан социально-гуманитарного факультета, кандидат 
философских наук, доцент; 
- Тараненко Л.Г. – декан факультета информационных, библиотечных и 
музейных технологий, доктор педагогических наук, доцент; 
 



2 
 
- Шорохова И.В. – декан факультета музыкального искусства, и.о. зав. 
кафедрой дирижирования и академического пения, профессор; 
- Казарина Т.Ю. – декан факультета визуальных искусств, доцент; 
- Шелтрекова Я.В. – и.о. декана режиссерско-педагогического факультета, 
старший преподаватель кафедры театрального искусства; 
- Моисеенко Р.Н. – декан факультета хореографии, доцент кафедры 
народного танца; 
- Васильковская М.И. – зав. кафедрой социально-культурной деятельности, 
кандидат педагогических наук, доцент; 
- Тельманова А.С. – зав. кафедрой управления и экономики социально-
культурной сферы, кандидат педагогических наук, доцент; 
- Астахов О.Ю. – зав. кафедрой культурологии, философии и 
искусствоведения, доктор культурологии, профессор, доцент; 
- Ултургашева Н.Т. – зав. кафедрой теории и истории народной 
художественной культуры, доктор культурологии, профессор; 
- Родионова Д.Д. – зав. кафедрой музейного дела, кандидат философских 
наук, доцент; 
- Дворовенко О.В. – зав. кафедрой технологии документальных и 
медиакоммуникаций, кандидат педагогических наук, доцент; 
- Мишова В.В. – зав. кафедрой цифровых технологий и ресурсов, кандидат 
педагогических наук, доцент; 
- Поморцева Н.В. – зав. кафедрой музыкознания и музыкально-прикладного 
искусства, кандидат искусствоведения, доцент; 
- Гончарова Е.А. – зав. кафедрой эстрадного оркестра и ансамбля, доцент; 
- Котлярова Т.А. – зав. кафедрой народного хорового пения, кандидат 
культурологии, профессор; 
- Котляров М.Г. – зав. кафедрой музыкально-инструментального 
исполнительства, доцент; 
- Мелкова С.В. – зав. кафедрой дизайна, кандидат технических наук, доцент; 
- Светлакова Е.Ю. – зав. кафедрой фото-видеотворчества, кандидат 
философских наук, доцент; 
- Беляева О.А. – и.о. зав. кафедрой декоративно-прикладного искусства, 
кандидат культурологии, доцент; 
- Чепурина В.В. – зав. кафедрой театрального искусства, кандидат 
культурологии, доцент; 
- Кузьмина О.В. – зав. кафедрой режиссуры театрализованных представлений 
и праздников, кандидат культурологии, доцент; 
- Палилей А.В. – зав. кафедрой народного танца, кандидат педагогических 
наук, доцент; 



3 
 
- Буратынская С.В. – зав. кафедрой балетмейстерского творчества, доцент; 
- Руссу Н.В. – зав. кафедрой классической и современной хореографии, 
кандидат философских наук, доцент. 
 2. Допустить с 01.05.2025г. по 30.04.2026г. к работе с персональными 
данными абитуриентов:  
- Побожей Н.А., директора ЦНОиПК, ответственного секретаря ПК; 
- Хлебникову Ю.Е., документоведа приемной комиссии; 
- Дворовенко О.В., зав. кафедрой технологии документальных и 
медиакоммуникаций, кандидата педагогических наук, доцента, зам. 
ответственного секретаря ПК; 
- Масалитина И.Ю., начальника управления информатизации. 
 
 
 
 
Ректор                  А.В. Шунков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: документовед приемной комиссии 
Хлебникова Юлия Евгеньевна 
8 (3842) 73-28-56 


	П Р И К А З

